АДМИНИСТРАЦИЯМЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

26.11.2024 394-ра________________________ №________поселок МедвенкаОб установлении размера и сроков выплатматериального стимулирования гражданзаключивших договора о целевом бучении смуниципальными учреждениями илиорганами местного самоуправленияМедвенского района в период с 06.11.2024 годапо 31.12.2024 года
В соответствии с Порядком выплаты мер материального стимулирования гражданам,принятым на целевое обучение по программам высшего образования в пределахустановленной квоты и заключивших договор о целевом обучении, утвержденнымПостановлением Администрации Медвенского района от 06.11.2024 №443-па:1.Утвердить прилагаемый расчет ежемесячной выплаты материальногостимулирования гражданам заключивших договора о целевом обучении с муниципальнымиучреждениями или органами местного самоуправления Медвенского района в период с06.11.2024 года по 31.12.2024 года2.Установить ежемесячную выплату материального стимулирования гражданзаключивших договора о целевом обучении с муниципальными учреждениями или органамиместного самоуправления Медвенского района в период с 06.11.2024 года по 31.12.2024 годав размере 2030 (две тысячи тридцать рублей) 51 копейка.3.Установить срок выплат материального стимулирования граждан заключившихдоговора о целевом бучении с муниципальными учреждениями или органами местногосамоуправления Медвенского района за период с 06.11.2024 года по 31.12.2024 года до 25числа месяца, следующего за месяцем подлежащем к выплате.4.Отделу по информационно-программному обеспечению АдминистрацииМедвенского района (Любимов С.П.) разместить настоящее распоряжение на официальномсайте Медвенского района Курской области.5.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на и.о. первогозаместителя Главы Администрации Медвенского района Пинаеву Н.Н.6.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания и распространяется направоотношения, возникшие с 06 ноября 2024 года.

Глава Медвенского района В.В. Катунин

Приложениек распоряжению АдминистрацииМедвенского районаот 26.11.2024 №394-ра

РАСЧЕТежемесячной выплаты материального стимулирования гражданам заключившихдоговора о целевом обучении с муниципальными учреждениями или органамиместного самоуправления Медвенского районав период с 06.11.2024 года по 31.12.2025 года
Объем нормативов для формирования стипендиального фонда, утвержденныхпостановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2016 года №1390 «Оформировании стипендиального фонда» (ред. от 28.06.2021) по программам бакалавриата ипрограммам специалитета составляет 1484 рублей.Пунктом 3 Порядка выплаты мер материального стимулирования гражданам, принятымна целевое обучение по программам высшего образования в пределах установленной квоты изаключивших договор о целевом обучении, утвержденного Постановлением АдминистрацииМедвенского района от 06.11.2024 года №443-па, установлено, что размер выплаты не можетбыть ниже размера государственной академической стипендии, с учетом уровня инфляции.Таким образом, редакция постановления Правительства Российской Федерации от 28 июня2021 года подразумевает инфляцию:за 2021 год – 8,39 %за 2022 год – 11,92%за 2023 год – 7,42%Следовательно, 1484*1,0839*1,1192*1,0742= 1933,82В целях недопущения размера выплаты ниже государственной академическойстипендии целесообразно применить районный коэффициент в пределах 0,05КфтРассчитанный размер ежемесячной выплаты материального стимулированиягражданам заключивших договора о целевом обучении с муниципальными учреждениямиили органами местного самоуправления Медвенского района в период с 06.11.2024 года по31.12.2024 года составил 2030 (две тысячи тридцать) рублей 51 копейка.